牙科公司截至2016年3月31日及2017年3月31日止年度分別視作分派8,493,000港元及9,751,000港元予
齒立方。視作分派乃以齒立方的即期賬戶結清。

– IA-17 –

附錄一 A  牙科公司過往財務資料報告

14. 退休福利計劃

齒立方為其所有香港合資格僱員參與強積金計劃。強積金計劃的資產乃獨立於齒立方於基金的資產
持有，由獨立信託人控制。齒立方就強積金計劃的唯一責任為根據計劃作出規定的供款。概無任何沒收供
款可用以減少未來年度應付的供款。

截至2016年及2017年3月31日止年度分別於損益中確認的總開支221,000港元及242,000港元，指牙科
公司已向或應向上述計劃支付的供款。

15. 資本風險管理

牙科公司管理層管理其資本，以確保牙科公司能夠繼續持續經營，透過維持債務及權益的最佳平衡
而締造股東最大回報。牙科公司資本結構包括權益（包括保留溢利）。

牙科公司管理層定期檢討資本架構。牙科公司管理層考慮資本成本及資本所涉及風險，並將透過派
付股息、發行新債務或贖回現有債務來平衡其整體資本架構。

16. 期後財務報表

牙科公司並無就有關期間後任何期間編製任何經審核財務報表。

– II-1 –

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團於2018年3月31日之說明性未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核

備考財務資料」），乃基於下文所載附註而編製，用以說明收購恒泉有限公司（「目標公司」）全部已

發行股份結欠的股東貸款（「收購事項」）之影響，猶如收購事項已於2018年3月31日進行。

本未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）根據彼等的判斷、估計及假設而編製，

僅作說明用途，且基於其假設性質，未必能真實反映倘收購事項已於2018年3月31日或任何未來

日期完成後經擴大集團之綜合財務狀況。

未經審核備考財務資料乃於作出隨附附註所述之未經審核備考調整後，按照醫匯集團有限

公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於2018年3月31日之經審核綜合財務狀況表（載入

本公司截至2018年3月31日止年度之年報）及目標公司於2018年9月30日之經審核財務狀況表（載

於本通函附錄一之會計師報告）而編製。

未經審核備考財務資料乃採用與本集團截至2018年3月31日止年度之已刊發年報所載之會

計政策大致一致之會計政策而編製。

未經審核備考財務資料須與本通函其他地方所載之其他財務資料一併閱讀。

– II-2 –

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表

備考調整

本集團

於2018年
3月31日

目標公司

於2018年
9月30日

經擴大集團

之未經審核

備考綜合

資產及負債表

千港元 千港元 千港元 （附註） 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產

物業、廠房及設備 8,281 2,599 10,880
租金按金 3,314 395 3,709
其他應收款項 1,457 – 1,457
遞延稅項資產 1,036 – 1,036
無形資產 – 8,949 8,949
商譽 – 20,102 (3,236) 3(ii) 16,866
應收或然代價 – 4,590 4,590

14,088 36,635 47,487
流動資產

存貨 723 – 723
應收賬款及其他應收款項 11,659 1,239 12,898
應收關聯方款項 169 – 169
可收回稅項 1,031 – 1,031
短期銀行存款 35,000 – 35,000
應收貸款 5,000 – 5,000
銀行結餘及現金 23,272 8,396 (32,919) 3(i), 3(iii) (1,251)

76,854 9,635 53,570

流動負債

應付賬款及其他應付款項 23,771 5,664 29,435
合約負債 – 2,254 2,254
應付一名關聯方款項 – 1,061 1,061
應付稅項 – 452 452

23,771 9,431 33,202

流動資產淨值 53,083 204 20,368

總資產減流動負債 67,171 36,839 67,855

非流動負債

遞延稅項負債 – 1,603 1,603

資產淨值 67,171 35,236 66,252

– II-3 –

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表附註：

1. 該等結餘乃摘錄自醫匯集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於

2018年3月31日之綜合財務狀況表（載於本公司截至2018年3月31日止年度之已刊發年

報）。

2. 該等結餘乃摘錄自目標公司於2018年9月30日之財務狀況表（載於目標公司根據香港

財務報告準則及採用與本集團大致相同之會計政策編製並載入本通函附錄一之會計

師報告，湊整至最接近之千位）。

3. 根據本公司與目標公司之賣方訂立之協議，本公司之全資附屬公司Medinet (BVI)

Limited將收購目標公司之全部已發行股本及代表目標公司結付應付前直接控股公司

之貸款，總代價32,000,000港元全部以現金結算。採用收購法入賬之收購事項乃根據

本集團會計政策及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則第3

號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）作出。

調整指：

(i) 收購事項之代價32,000,000港元乃以現金結清；